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Borgernær Sundhed
Kontoret arbejder særligt med omstilling til det nære 
og sammenhængende sundhedsvæsen i kommuner 
og praksissektor og har bl.a. fokus på indsatsen for 
borgere med kronisk sygdom, den nationale 
kvalitetsplan for det nære sundhedsvæsen, de 
kommunale behandlings- og genoptræningstilbud, 
de praktiserende læger, speciallæger, tandlæger og 
den øvrige praksissektor. 
Blandt kontorets kerneopgaver er bl.a. arbejdet med 
at implementere anbefalingerne fra 
Sundhedsstrukturkommissionen og arbejdet med en 
ny model for voksentandplejen.

Digitalisering og hjemmebehandling
I kontoret er digitale sundhedsløsninger i centrum. 
Digitalisering spiller en stadig større rolle på 
sundhedsområdet, og kontoret koordinerer og 
udvikler ministeriets arbejde med digitale løsninger, 
mere behandling hjemme og deling af 
sundhedsdata, som bidrager til mere 
sammenhængende behandlingsforløb, bedre 
kvalitet for patienterne og mere sundhed for 
pengene. Kontoret er med til at sætte dagsordenen 
og sikre fremdrift i en række nationale og 
fællesoffentlige it-projekter. Kontoret følger tæt 
udviklingen af en række konkrete nye løsninger og 
apps og har et tæt samarbejde med parter på 
området.

Forebyggelse og Strålebeskyttelse 
I kontoret står vi for at udvikle politiske udspil, lave lovforslag 
og implementere initiativer på forebyggelsesområdet. Bl.a. 
arbejder vi med trivsel, forebyggelse af overvægt og brug af 
tobak og nikotin. Vi laver ministerbetjening og sikrer, at 
ministeren har et solidt fagligt grundlag at træffe beslutninger 
ud fra. Du vil blive praktikant i et kontor med en uformel 
tone, der har fokus på faglig udvikling, feedback og læring. 
Som praktikant hos os vil du få indblik i den sundhedspolitiske 
dagsorden og de arbejdsgange, der ligger bag politikudvikling 
og implementering. Vi kan garantere spændende og 
meningsfulde opgaver – helt tæt på den politiske dagsorden, 
og med betydning for sammenhængkraften i 
sundhedsvæsnet, for arbejdsudbuddet i Danmark og ikke 
mindst den enkelte dansker.

Enheden for Borgerhenvendelser
I Enheden for borgerhenvendelser er vi ansvarlige for 
Indenrigs- og Sundhedsministeriets 1:1-kommunikation med 
de borgere, der tager skriftlig kontakt til ministeriet. 
Sundhedsområdet er et stort politisk område, og vi modtager 
mange henvendelser fra borgere, der har brug for vejledning 
eller ønsker at bidrage til ministeren og ministeriets arbejde.
Som praktikant i enheden får du en bred kontaktflade i hele 
departementet samt et unikt indblik i fagkontorerne, som 
vores svar udarbejdes i tæt samspil med. Du vil også jævnligt 
indgå i dialog med ministeriets styrelser. Faglig formidling, 
koordinering, proces og dialog vil derfor fylde meget i din 
arbejdsdag.

Psykiatri og Misbrug
Kontoret for Psykiatri og Misbrug beskæftiger sig overordnet set 
med psykiatri, mental sundhed og misbrug. Selvom det mere 
konkrete ansvar for at sikre behandling af mennesker med psykiske 
lidelser ligger hos regionerne og kommunerne, er Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet med til at skabe de overordnede politiske, 
økonomiske og juridiske rammer. Mere konkret arbejder vi i 
kontoret bl.a. med sammenhæng i indsatser for mennesker med 
psykiske lidelser, misbrugsbehandling, 
ludomanibehandling, psykologordningen, retspsykiatri og 
behandlingspsykiatri – og meget mere.




	Dias nummer 1
	Dias nummer 2
	Dias nummer 3

